
Suomen YK-politiikan alkuvaiheet 

 

Suomi hyväksyttiin YK:n jäseneksi vuoden 1955 lopussa. Suomen ensimmäiseksi YK-
edustajaksi nimitetty veteraanidiplomaatti G.A. Gripenberg, joka aloitti tehtävissään 
keväällä 1956, muovasi suomalaisia YK-politiikan käytäntöjä ja toisaalta teki maata 
tunnetuksi demokraattisena pohjoismaana, joka ei kuulunut itäblokkiin. 

Ulkoasiainministeriön poliittisen osaston päällikkö Ralph Enckell piti kuitenkin YK:n 
äänestyksien ohjat tiukasti hallinnassaan, mikä oli erityisen tarpeellista heti syksyllä 1956 
yleiskokouksen aikaan esille nousseiden Unkarin ja Suezin kriisien vuoksi. Suezin 
selkkaus ei aiheuttanut suurta ongelmaa, koska Yhdysvallat ja Neuvostoliitto sattuivat 
olemaan pääpiirtein yksimielisiä sen ratkaisemiseksi tarvittavista toimista. 

Unkarin kansannousua ja Neuvostoliiton interventiota koskeneet 
päätöslauselmaluonnokset tuottivat Suomelle suuria vaikeuksia. Presidentti Kekkonen 
neuvoteltuaan asiasta J.K. Paasikiven kanssa suositti ensin asettumista Neuvostoliiton 
kannalle, kun taas Enckell ulkoministeri Törngrenin tukemana ehdotti pidättymistä 
äänestämisestä. Lehdistö Suomessa oli sen sijaan voittopuolisesti kannattamassa 
Neuvostoliiton tuomitsemista, mikä olisi merkinnyt Yhdysvaltojen ehdotuksen 
hyväksymistä. Keskustelun jälkeen Kekkonen hyväksyi Enckellin ehdotuksen, jonka 
mukaan Suomi pidättyi äänestyksissä kannattamasta jompaa kumpaa 
suurvaltaryhmittymää suosinutta ehdotusta. Siitä tuli ennakkotapaus. 

Suomi sai heti tilaisuuden ottaa aktiivisesti osaa YK:n toimintaan, kun marraskuussa 1956 
päätettiin lähettää rauhanturvaosasto Suezille. Rauhanturvaamisesta tuli 1960-luvun 
puolivälistä alkaen olennainen osa Suomen YK-politiikkaa. 

Ralph Enckell toimi pysyvänä edustajana YK:ssa vuosina 1959 - 1965, jona aikana 
Suomen YK-politiikka alkoi jo vakiintua ja kokemus kasvaa. Enckell ohjasi suomalaisia YK-
diplomaatteja pysymään tiukasti puolueettomuuden “kaidalla polulla”. 

Merkittävän linjanmäärityksen esitti presidentti Kekkonen puhuessaan 
yleiskokouksessa lokakuussa 1961. Hänen mukaansa Suomen ei ollut syytä esiintyä 
kansainvälisessä politiikassa tuomarina vaan mieluummin lääkärinä. 

Puolueettomuuspolitiikan puitteissa Suomi vältti ottamasta kantaa suurvaltakiistoihin, 
joissa Naton ja Varsovan liiton maat olivat vastakkain. Kuitenkin Suomi 1960-luvulla otti 
usein kantaa siirtomaiden vapautumiseen liittyvissä kysymyksissä siirtomaavaltoja vastaan 
yhdessä muiden liittoutumattomien maiden kanssa. Myös pohjoismaat alkoivat toimia 
yhtenäisenä ryhmänä siirtomaiden vapautumiseen liittyvissä kysymyksissä. 
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